МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 26 «РАДОСТЬ»

ПРИКАЗ

22.08.2024 № 3 S 3

О назначении ответственного за профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год

В целях эффективности по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма и недопущения фактов дорожно-транспортных
происшествий среди воспитанников в 2024-2025 учебном году, приказываю:

1. Утвердить план работы по предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

2. Актуализировать паспорт дорожной безопасности.
3. Назначить ответственным за работу по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, за проведение
профилактических мероприятий Шендрыгайлову Е.И., педагога
дополнительного образования.

4. Педагогу дополнительного образования Шендрыгайловой Е.И.:
4.1. Организовать работу по пропаганде знаний дорожного движения,

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
среди воспитанников и недопущению фактов ДДП в 2024-2025
учебном году.

4.2. Отразить проводимую работу по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма в наблюдательном деле.

5. Воспитателям групп:
5.1. В системе проводить мероприятия, направленные на

профилактику детского дорожно-транспортного травматизма.
5.2. Своевременно сдавать фото и видеоотчеты на электронную почту

ДОУ.
6. Признать утратившим силу приказ МАДОУ «Детский сад № 26

«Радость» от 01.09.2022 № 470 «О назначении ответственного за
профилактику детского дорожно-транспортного травматизма».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
JI.B. Шалаеву.

Исполняющий обязанности директора Н.Д. Греновецкая

Приложение № 1
План совместных мероприятий ОГИБДД ОМВД России

с МАДОУ «Детский сад № 26 «Радость»
по профилактике дорожно-транспортного травматизма

на 2024-2025 учебный год

№ М ер оп р и я ти я С рок и
в ы п ол н е

ния

О тв етст в ен н ы й

Р азр аб о тк а  п л ан а  со вм естн ы х
м ер о п р и яти й , н ап р авл ен н ы х  н а
п р о ф и л акти ку  Д Д Т Т .

А вгуст
2024

О тв ет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т

1. Р а б о та  с п ед а го ги ч еск и м  к о л л ек ти в о м
1 Зн ако м ство  с п л ан о м  со вм естн ы х

м ер о п р и яти й  д етско го  сад а  и О Г И Б Д Д
О М В Д  Р о сси и  по  п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т .

сен тяб р ь
2024

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т

2 К о н су л ьтац и я  «П лан и р о ван и е и
о р ган и зац и я  р аб о ты  по  п р о ф и л акти ке
Д Д Т Т  в р азн ы х  в о зр астн ы х  группах» .

С ен тяб рь
2024

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т

3 К о н су л ьтац и я  «О р ган и зац и я  п р ед м етн о
р азви ваю щ ей  ср ед ы  в груп п е по о б учен и ю
д етей  п р ави л ам  д о р о ж н о го  движ ения» .

О ктябрь
2024

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п ро ф и л акти ке  Д Д Т Т

4 О б н о ви ть  и д о п о л н и ть  сю ж етн о -р о л евы е и
р еж и ссер ски е  и гр ы  по  п рави лам
д о р о ж н о го  дви ж ен и я .

О ктябрь  -
д екаб р ь
2024

В о сп и тател и  групп

5 О б н о ви ть  сх ем ы  б езо п асн ы х  м арш рутов
д в и ж ен и я  д етей  «дом  - д етски й  сад  -  дом ».
Р азм ести ть  д ан н ы е сх ем ы  в ц ен тр ах  по
б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  дви ж ен и я .

С ен тябрь
-  октяб рь
2024

В о сп и тател и  груп п

6 О б н о ви ть  и д о п о л н и ть  м ето д и ч еску ю
ко п и л ку  в п о м о щ ь п едаго гам  п ечатн о й
продукц и ей :
- ко н су льтац и и , р еко м ен д ац и и , п ам ятки ,
буклеты ;
- тем ати ч ески е  м ер о п р и яти я  с детьм и ,
- сц ен ар и и  р азвл еч ен и й  и пр аздн и ко в ,
- п о л о ж ен и я  о кон курсах , ви ктори н ах ;
- н агл яд н ы й  м атер и ал  д л я  п роведен и я
пр о екто в , и н тер акти вн ы х  п лощ адок ,
акц и й , по  р аб о те  с д етьм и  и родителям и .

В теч ен и е
год а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
И н стр у кто р  по  Ф И ЗО
М у зы кал ьн ы й  р аб о тн и к
В о сп и тател и  груп п

2 О р га н и за ц и я  и п р о в ед ен и е п р о ф и л а к ти ч еск и х  ак ц и й
с п р и в л еч ен и ем  п р ед ст а в и тел ей  О Г И Б Д Д

О р ган и зо вать  п ро вед ен и е
п р о ф и л акти ч ески х  акц ий , с п р и вл еч ен и ем
отр яд о в  ю н ы х  и н сп екто р о в  д ви ж ен и я  и
м о л о д ёж н ы х  о б щ ествен н ы х  объеди нен ий :
- «В н и м ан и е, дети!»

А вгу ст  -
С ен тяб р ь
2024  год а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
И н стр у кто р  по Ф И ЗО
М у зы кал ьн ы й  р аб о тн и к
В о сп и тател и  групп«Н ед ел я  б езо п асн о сти  д о рож н ого

д ви ж ен и я»
С ен тябрь
2024

- « К ан и ку л ы  без оп асн ости » О ктябрь
2024

- «Н еделя пам яти  ж ер тв  Д Т П » Н оябрь
2024

-«Д етству- зелен ы й  свет» Н оябрь
2025

-«П о зи м н ей  д о р о ге  -  без Д Т П » Д екаб р ь
2024

- « P R O -П Д Д » Я н вар ь
2025

- « П Д Д  соб лю д аем , б езо п асн о  ш агаем » Ф евраль
2025

-« Б езо п асн ы м  д о р о гам  скаж ем  «Д а!» М арт
2025

-«Н ам  не все ровн о!» А п рель
2025

« В н и м ан и е, дети !» М ай-
ию н ь
2025

- «Д етству -б е зо п а с н ы е  д ороги» И ю нь
2025 год а

« Б езо п асн о е  лето» И ю ль
2025 год а

3. Р а бота  с д ет ь м и  с п р и в л еч ен и ем  п р ед ст а в и тел ей  О Г И Б Д Д
1 В ы ставка  д етск и х  ри су н ко в  «Д орога

гл азам и  детей »
О ктяб рь
2024

В осп и татели

2 С о вм естн ы й  кон курс  д етей  и род и телей
« П лакат  - б езо п асн ая  дорога»

Н оябрь
2024

В о сп и тател и

3 Р азвл еч ен и е  по  п рави лам  д о р о ж н о го
д ви ж ен и я: и гр о тек а  «Ю ны й пеш еход»

Д екаб рь
2024

В осп и татели

4 И н тел л екту ал ьн ая  и гр а  по  П Д Д  совм естн о
с р о д и тел ям и  в Д О У . Т ем а: "Знает п рави ла
сем ья , зн ачи т, зн аю  их  и я!"

Ф евраль
2025

В осп и татели

5 В и к то р и н а  «Зн ато к  П Д Д » А п рель
2025

восп и тател и

6 О р ган и зац и о н н ы е и п р о ф и л акти ч ески е
м ер о п р и яти я  с д етьм и  в гр у п п ах  по
б езо п асн о сти  д о р о ж н о го  дви ж ен и я:
- б еседы
- и гр ы  (сю ж етн о -р о л ев ы е  игры ,
п о д ви ж н ы е, д и д акти ч еск и е ,

реж и ссер ски е)
- чтен и е х у д о ж ествен н о й  литературы ,
зау ч и ван и е  сти х о в
- р ассм атр и ван и е  пл акато в , иллю страц и й
- п р о см о тр  п р езен тац и й  и м у л ьтф и льм о в
- в ы став к а  д етск и х  р и сун ков  (плакатов)
- у ч асти е  в ко н ку р сах

В теч ен и е
года

В осп и татели

4. Р а бота  с р од и тел я м и
1 П р о ф и л акти ч ески е  б есед ы  по

п р еду п р еж д ен и ю  Д Д Т Т :
- ко н су льтац и и , пам ятки , буклеты
- п ап ки -п ер ед ви ж ки

В теч ен и е
года

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  груп п

2 Р аб о та  м и н и -к л у б а  « Б езоп асн ость»  по
п лан у

1 раз в 2
м есяц а

Р у ко во д и тел ь  м и н и
клуба

3 И н тер акти в н ая  п л о щ ад ка  для  д етей  и
р о д и тел ей  стар ш и х  груп п  «Ч уд еса
до р о ж н ы е»

П о план у В о сп и тател и  старш и х
груп п

4 О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е детско-
р о д и тел ьски х  п роектов .

В  теч ен и е
год а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  групп
Р о д и тел и

5 Р о д и тел ьски е  собран и я
В опросы :
- «Р оль сем ьи  в п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т » ,
- «В зрослы е п р и м ер  д л я  д етей  в п оведен и и
н а  д ороге» ,

« П р ави л а  д ви ж ен и я  для
велоси п ед и стов» .

О ктябрь
2024
Я н варь
2025
А п рель
2025

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  груп п

5. И н ф о р м а ц и о н н о е обесп еч ен и е
1 С м ен яем о сть  н агл яд н о го  м атер и ал а  по

п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т .
В теч ен и е
го д а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  групп

2 Р азм ещ ен и е н а  сай те и н ф о р м ац и й  о работе
по  П Д Д  и п ечатн о го  м атер и ала  в виде
п ам яток , букл ето в  со о тветству ю щ и х
тем атик .

В теч ен и е
го д а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  групп

3 П о п о л н ен и е  ко п и л ки  о б учаю щ и м и
ф и л ьм ам и , п р езен тац и ям и  о П Д Д .

В теч ен и е
го д а

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  р аб о ты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т
В о сп и тател и  групп

6. Р аб о та  в л етн и й п ер и од
1 Т ем ати чески е  м ер о п р и яти я  -  беседы ,

п р аздн и ки  и р азвл еч ен и я , вы ставки
ри су н ко в , и гры , кон курсы , ви кто р и н ы  по
П Д Д  и п р о ф и л акти ке  тр авм ати зм а.

И ю нь-
август
2025
еж едн евн
о во
врем я
п р о гулок
по п лан у

Ст. во сп и тател ь
В о сп и тател и  групп
и н стр у кто р  по Ф И ЗО
муз. руковод .

7. К о н тр о л ь н а я  д ея тел ь н о ст ь
1 К о н тр о л ь  по  о р ган и зац и и  и п ровед ен и ю

м ер о п р и яти й  с д етьм и  и р о д и тел ям и  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т .

П о
граф и ку
ко н тр о л я

О твет-н ы й  за
о р ган и зац и ю  раб оты  по
п р о ф и л акти ке  Д Д Т Т